
MODRÁ REVUE
POLITIKA . HOSPODÁŘSTVÍ • KULTURA

Obsah II. ročníku

REDAKČNÍ RADA:

JOSEF BICAN, JAROSLAV FISCHER, JOSEF HUTTER, 

EMANUEL KROUSKÝ, JOSEF MATOUŠEK, JAN REISZMAN, 

JAROSLAV ŠVEHLA, RŮŽENA VACKOVÁ,

BĚLA VESELÁ, ZÁVIŠ ZEMAN

V Praze 1933

MAJITEL A VYDAVATEL EMANUEL KROUSKÝ

TISKEM KN IH Tí SKÁRNY TYPUS, P RA IIA - S M í CII O V, HOLEČKO VA 35.



Články

Robert Bakalář: Směrnice jihoslovanské obchod
ní expanse.......................................................168

— Dr. Beneš před 20 léty.....................................35
Josef Bican: Dluh Alešovi.................................... 47

— Výstava Slovenska..........................................122
— Léto u polského moře................................... 221
— Výtvarné umění v Praze — sezóna 1933-34 269
— Filip Andrejevič Maljavin............................ 287

Giuseppe Bottai: Několik odpovědí o korporativ
ním zřízení . .............................................17

Dr Václav Brtník: O Svatopluku Čechovi . . 142
Carper: Zlo přísloví........................................... 3'0

— Postel nepohodlná......................................... 220
— Země kolem tulipánů.......................... 239, 271

Claudius: Nár. soc. podobenka.............................119
B. Dascalescu: Hospodářská spolupráce v Malé

dohodě............................................................... 99
Doctus: Němci na německé universitě pražské . 102 
Pavel Eisner: Zaslíbená země............................ 280
Dr Zdeněk Fafl: Hospodářská spolupráce v Malé

dohodě............................................................... 81
Ing. Ivo Fant o v: Jižní Srbsko, nová země turistů 110 
Jaroslav Fischer: Mraky.....................................33

— Je politika věda nebo umění? . . . .37
— Pod starou vlajkou............................................65
— Krise demokracie a co s ní souvisí . . . 100
— Dva čeští revisionisté................................... 125
— Zmocňovací zákon a mimořádná opatření . 161
— Svět pozoruje nové Německo .... 193
— Píše se o armádě................................................ 225
.— Patnáct roků................................................ 257
— Společnost národů nebo společnost velmocí? 306 

Dr. Jos. Folprecht: Polsko-český poměr na Vo
lyni ....................................................................259

Vlad. E. Fořt: Písnička dneška............................. 300
Viktor Frey: Velká kulturní příležitost pro zá

padní Slovanstvo................................................ 166
Ladislav Fürst: Renesance československého brus-

lařství............................................................. 284
Dr Prvislav Grisogono: Hospodářská spolu

práce v Malé dohodě............................................98
Vladimír Groh: Věda a veřejnost . . . 27’3, 28'9 
Edgar St. Hanner: Sport a povolání . . . 10'8

— O novou metodu v sociologii............................ 309
Dr Jiří Havelka: Idea korporativismu ve faši

stické Itálii.................................................. 66, 83
Bohuš Häckl: K sociologii bydlení .... 58

— Vnitřní situace na Podk Rusi .... 202
Dr Karel Hoch: Hospodářský stav čšl. státu při

jeho vzniku.........................................................49
Vojtěch Hrdlička: Dollfuss na rozcestí . . 232
Josef Hutter: Státní hymny.......................................9

— Zvukové kulisy.................................................. 24
— Náš Žalov — Dr Jan Branberger ... 41
— — K. B. Jirák........................................... 74, 89
— — K. B. Jirák vysílá s poruchami . . . 107
— — Ing Ferd. Pujman . . . 120, 137, 169
— Německá universita na přestupu .... 185
— Smekáme klobouk před... — Otakar Jere

miáš ................................. .... 216
— — Ota Zítek................................................ 234
— — Gracian Čemušák................................... 250
— Oslavy Národního divadla.............................298
— Deset let československého rozhlasu . . .314

H u 11 e r-S t e f a n-V a c k o v á: Pomník Bedřichu
Smetanovi.......................................................265

Dr Milan Ivanka: Autonómia Slovenska ... 4
M. Janský: Střední škola dnes.............................. 40

— Teorie a praxe Internacionály .... 159
Kapa: V Tyršově rodišti................................... 14, 127

— Problém oslav................................................ 204

Jan Kap ras ml.: Sociální rozvrstvení a nadby
tek vzdělanců................................................ 115

Jiřina Karasová: Manům Josefa Holečka při
psáno ............................................................... 86

— Jak o nás soudí Francie....................................302
Bohuslav Klac: Českopolský poměr na Těšínsku 182 
Jan Klepl: Sto let Průmyslové jednoty . .59
Dr Jos. Kliment: Různorodost dnešního společen

ského řádu....................................................... 133
Dr Karel Kramář: Dopis o vázaných kandidát

ních listinách.................................................... 1
Dr Frant. Král: Českopolský poměr na Těšínsku 182

— Ještě o českopolském poměru na Těšínsku . 243 
F. B. Krejčí: Politické překážky hospodářské

obnovy . . ....................................... 105
Karel Krejčí: Polemika o český jazyk spisovný . 7

— My a Poláci.................................................113
— Doslov k menšinovým otázkám českopolským 276

Emanuel Krouský: Námět k volební reformě . 129
— Vyjasnění v národní demokracii .... 145

Pierre Lamu re: Zahájení new-yorské saisony . 254 
Dr Karel M a a d e: Malé naděje odzbrojení 21, 38, 54 
Dr Josef Matoušek, ministr obchodu: Hospodář

ská spolupráce v Malé dohodě . . . .97
Josef Matoušek ml.: Nad knihami1 našich dní:

— T. G. Masaryk: Cesta demokracie . . . 229
— Ferd. Peroutka: Budování státu .... 247
— Viktor Dyk: O národní stát . ... 29'1

Dr Jaroslav Mich 1: Po sjezdu polsko-českosloven- 
ských spolků v Poznani................................... 17.1

Dr Václav Mikyna: Funkce generačního problé
mu na Slovensku................................................ 177

Jan Miller: Problém zadluženosti .... 18
Dr Jan Muk: Politická a hospodářská krise před

190 lety a dnes.................................................. 51
— Dějiny revisionismu ................................... 117
— Žižka v českých dějinách................................... 200
— Třetí říše a prof. Rádi................................... 297

Emil Novák: Marxismus nebezpečím pro demo
kracii ..............................................................178

O v a: Msta polovzdělanců.........................................199
Peregrinus: Jed ve výchově.............................103

— Sokolské bloudění................................................ 131
— Krise venkova................................................ 316

Arch. A. Piffl: Výkonnost a mzda .... 118
— Jedno velkoměsto..........................................141
— »Plakáty na nárožích....................................>.  174
— Pražské sochy českých žen.............................181

Jan Reiszman: Kartely.....................................55, 69
— Mezinárodní hospodářská jednání . 151, 165
— Nedostatek iniciativy — nebo taktika . . 209
— Hospodářství v době myšlenkového přelomu 241
— Hospodářské aktuality................................... 263
— Je možno oživiti mezinárodní hospodářské

styky ?............................................................. 312
Dr Jiří Reiszman: Význam Masarykových her 157

— Hitlerovo Německo a současná Evropa . . 293
Germaine R i touret: Pařížské divadlo . . .13

— Pařížské divadelní novinky.............................. 95
J. K. Říha: Evropa revolucionisuje Rusko . . 196

— Evropa či Rusko?.............................. i. 210
— Západní methody pracují komunisticky . . 226

Miroslav Schubert: Anglo-perský spor o petrolej 5
Dr Ján Stanislav: K problému mladých Slo

vákov ..............................................................149
Wickham Steed: Nová liberální doktrína . . 261
Ferdinand Strejček: Svatopluk Čech a přítom

nost ...................................................................’61
— Stíny českého života národně-kulturního ..237

Petr Srdce: Půjčka důvěry................................... 134



Dr A. Ševčík: Hospodářský význam krajanů za 
hranicemi ...................................................... 206

— Rozhledy .po československém vystěhovalectví 249
— Poznámky k prvému sjezdu slovanských

právníků ...................................................... 262
Ing Zdeněk Škarda: Moderní silnice .... 153
Václav Švarc: Několik slov o Machatého »Extasi« 28

— Vše slovanství ve filmu1 jako nouzová práce
v C. S. R................................................................. 79

— Hospodářský význam francouzských osad . 162
— Vlasta Burian v Polsku............................... 192

Jaroslav Švehla: Generace ve vzduchu ... 87
— Dramaturgie dneška .... 218, 236, 252
— Šaškové demokracie......................................282
— Antonín Švehla............................................ 305

Ing Dr Jan Tille: Hitler a otázky hospodářské,
čili podívaná pro bohy............................... 148

Nina Tučkova: Prof. Cronia o překladech z čes
ké a slovenské literatury............................... 190

— Itálie v Ottově naučném slovníku . . . 304

R. Uhlár: Problém mladých Slováků .... 135 
Růžena Vacková: Případ generací ? . . . .63

— Stále generace................................................ 180
— Ivan Mestrovič................................................ 1'56
— Vysoké školy při úsporách............................... 281
— Hodilo se a uhodilo..........................................307

Verus: Josef Barák..................................................23
F. V i d r m a n: Rooseveltův zápas.............................278

— Hospodářský plán a naše otázky .... 294
*

Regenerace dnešního divadla. Rozho
vory dra Jar. Švehly s osobami našeho di
vadla (zahájení ankety v ročníku 1932):
Olga Scheinpflugová............................................11
František Götz..................................................26
Zdeněk Štěpánek..................................................44
Dr K. Hilar.........................................................77
Rudolf Medek.................................................. 92
Závěr ankety................................................ 187


